SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A'Y SUBSIDIARIAS
(Subsidiaria de Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A.)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balance General Consolidado Intermedio (No auditado)

Al 30 de octubre de 2019

(Cifras en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Activos
Activos de intermediacién

Caja y bancos
Inversiones financieras (neto)
Cartera de préstamos (neto)

Otros activos
Bienes recibidos en pago (neto)
Inversiones accionarias
Diversos (neto)

Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)
Total de activos

Pasivos y Patrimonio
Pasivos de intermediacién
Depositos de clientes
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos
Titulos de emision propia
Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total de pasivos

Interés minoritario en subsidiarias

Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

Total de pasivos y patrimonio

2019

1,995,094.3

562,434.8
48,077.1
1,384,582.4

38,950.2

2,687.8
3,948.3
32,314.1

39,668.7

2,073,713.2

1,785,766.1

1,490,562.8
156.6
178,354.1
110,649.5

6,043.1

41,701.7

23,368.8
10,853.5
7,479.4

1,827,467.8

0.1

246,245.3

114,131.2
132,114.1

2,073,713.2




SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(San Salvador, Republica de El Salvador)
Estado Consolidado de Resultado Intermedio (No auditado)
Por el periodo del 01 de enero al 31 de octubre de 2019
(Cifras en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

(Subsidiaria de Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A.)

2019
Ingresos de operacion: 132,658.9
Intereses de préstamos 105,211.8
Comisiones y otros ingresos de préstamos 8,599.6
Intereses de inversiones 2,547.7
Reportos y operaciones bursatiles 150.3
Intereses sobre depdsitos 7,648.4
Operaciones en moneda extranjera 325.9
Otros servicios y contingencias 8,175.2
Menos: Costos de operacion 47,933.0
Intereses y otros costos de depdsitos 29,553.2
Intereses sobre préstamos 8,880.9
Intereses sobre emisién de obligaciones 3,703.6
Operaciones en moneda extranjera 7.1
Otros servicios y contingencias 5,788.2
Reservas de saneamiento 16,590.8
Utilidad antes de gastos 68,135.1
Gastos de operacion: 57,211.0
De funcionarios y empleados 27,344.4
Generales 25,751.3
Depreciaciones y amortizaciones 4,115.3
Utilidad de operacién 10,924.1
Otros ingresos y gastos (neto) 6,726.6
Utilidad antes de impuesto y contribucién especial 17,650.7
Impuesto sobre la renta (5,188.4)
Contribucién especial para la seguridad ciudadana y convivencia (697.6)
Utilidad neta 11,764.7




